
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il bando di concorso “I giovani ricordano la Shoah” - anno scolastico 2023/24 - 

promosso dal Ministero dell’istruzione e del merito, Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione, trasmesso con nota prot. n.4067 del 

28.09.2023 

 

Vista la nota di questo USR n. prot. 45398 del 24.10.2023 con la quale è stato trasmesso 

alle scuole il bando nazionale per la selezione degli elaborati proposti dalle 

istituzioni scolastiche siciliane 

 

Visto il proprio decreto prot. n. 579 del 04.12.2023 con il quale è stata costituita la 

Commissione incaricata di esaminare i lavori prodotti dalle scuole  

  
Visti    i verbali della Commissione che ha valutato i suddetti lavori 

  

 

DECRETA 

 

l’individuazione dei seguenti n. 6 elaborati, due per ogni ordine di scuola, selezionati per la fase 

nazionale del concorso “I giovani ricordano la Shoah, a. s. 2023/2024”: 

SCUOLA PRIMARIA 

N. Scuola Titolo 

1 1°CD Villabate (PA) Giulia Florio: una leonessa tra i Giusti 

2 I.C. D’Alcontres 

Barcellona Pozzo di G. (ME) 
Shoah: l’innocenza perduta 

 

 

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

N. Scuola Titolo 

1 I.C. Neglia Savarese 

Enna 
Il bambino del tram 

2 I.C. Pirandello 

Carlentini (SR) 
Tutti i cinque segni di memoria 

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

N. Scuola Titolo 

1 IIS Archimede  

Acireale (CT) 
La libertà è come l’aria 

2 Educandato Maria Adelaide 

(PA) 
Ebrei stranieri internati a San Donato val di Comino 

 

 

CPIA – Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

N. Scuola TITOLO 

1            CPIA - Siracusa 8 settembre 1943 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2023-12-19T15:41:23+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-12-20T12:19:38+0100
	protocollo




